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Förord 
 
I Sverige finns en lång tradition av privata säkerhetsföretag som över hela landet bidrar med att öka 

tryggheten och säkerheten för hushåll, företag och myndigheter. Det handlar om företag inom ett 

brett spektrum av områden i form av bevakning, hemlarm, it -säkerhet, värdetransporter, 

parkeringslösningar, brand och ny AI -baserad teknik. Vad alla dessa bolag har gemensamt är att de 

är en del av en växande samhällsviktig sektor. Under senare år har såväl de yttre som inre hoten mot 

Sverige  ökat . Den grövsta gängkriminaliteten har skapat en våldsv åg i landet som  inte har setts i 

modern tid. Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina  har aktualiserat frågor som rör krisberedskap och 

totalförsvar på ett sätt som många invånare i Sverige aldrig har behövt uppleva.   

För att motverka den destruktiva samhällsutvecklingen kommer det krävas en offensiv av åtgärder 

och krafttag för att trycka tillbaka kriminaliteten och öka tryggheten. För att Sverige ska lyckas med 

detta är det helt avgörande att det offentliga ð från rättsvårdande myndigheter , till skola och 

socialtjänst ð arbetar tillsammans med de företag inom säkerhetssektorn som varje dag  arbetar , från 

norr till söder, för att skapa en tryggare vardag för landets invånare.  

 

Säkerhetsföretagen har sedan flera år tillbaka mätt utvecklingen i den privata säkerhetssektorn  och 

sammanställt underlaget i en årsrapport . Skälet till detta är enkelt: utan välmående och lönsamma 

säkerhetsföretag ð som kan växa och anställa fler medarbetare ð kommer Sverige att bli ett mer 

otryggt land att bo och verka i.  Vi hoppas att årsrapporten ska vara ett användbart underlag , både 

för medarbetare inom säkerhetssektorn , men även för beslutsfattare inom politiken och myndigheter.  

 

Richard Orgård, förbundsdirektör Säkerhetsföretagen  
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Inledning  och sammanfattning  
 

Andelen av  den svenska  befolkningen som i stor utsträckning  oroar sig  för brottsligheten i samhället 

har ökat över tid. Den grupp som oroar sig mest är äldre ( 65ð84 år) kvinnor, där  hela 62 procent 

känner stor oro för brottslighetens utveckling .1 Det är tio procent enheter  mer  jämfört med när samma 

fråga ställdes 2017. Under samma period har andelen unga ( 16ð24 år) kvinnor som har stor oro för 

brottsutvecklingen ökat från 26 til l 40 procent.  

 

Andelen män som i stor utsträckning oroar sig för brottsligheten i samhället är något lägre, men också 

stigande. De senaste tio åren har andelen  unga män som i stor utsträckning  oroar sig  för 

brottsligheten stigit från 26 till 36 procen t, och bland äldre män från 48 till 56 procent.  I den senaste 

SOM-undersökningen 2 framkom även att hela 74 procent av invånarna i Sverige oroar sig för  den  

organiserad e brottslighet en . 

 

Efterfrågan på säkerhetsföretagens tjänster och produkter relaterar till hur efterfrågan på trygghet i 

samhället utvecklas.  I Sverige finns en långsiktig trend där kriminaliteten och den otrygghet som den 

orsakar alltmer har hamnat i fokus. Med detta som utgångspunkt sammanställer Säkerhetsföretagen 

varje år en årsrapport över hur säkerhetssektorn utvecklas.  

 

Under 202 2 fanns det drygt 1 8 600 anställda i företag för säkerhetsverksamhet  (tjänster) , samt 4 200 

anställda i företag för säkerhetssystemtjänster  (teknik) . Sammantaget arbetade 22  800 personer i 

dessa säkerhetsföretag  som tillsammans utgör en klar majoritet av hela branschen . 

Nettoo msättningen under 202 2 uppgick till 1 9,1 miljarder kronor i företag för säkerhetsverksamhet , 

samt till drygt 12, 4 miljarder kronor i företag för säkerhetssystemtjänster.  Sammanlagt hade 

säkerhets sektorn  en nettoomsättning på 31,5 miljarder kronor.  

 

Förädlingsvärde beskriver det adderade värde som skapas i näringslivet, efter hänsyn till de tjänster 

och varor som företagen köper in. Förädlingsvärdet är därmed bidraget till den samlade ekonomiska 

produktionen, BNP. Säkerhetsföretagens förädlingsvärde  har ökat från 7, 7 miljarder kronor år 2000 till 

17,8 miljarder kronor under 202 2. Förädlingsvärdet har  under denna period  ökat med 7,1 miljarder 

bland företag i säkerhetsverksamhet och med 3 miljarder bland företag i säkerhetssystemtjänster . 

Vid sidan av de 17,8 miljarder kronor som säkerhetsföretagen direkt bidrar med till BNP under 2022, 

så bidrar de även med ytterligare 5,7 miljarder kronor i indirekt värdeskapande, genom att företag i 

andra branscher, till exempel företagstjänster, inklu deras i säkerhetsföretagens värdekedja.  

 

Den största personalgruppen inom säkerhetssektorn är väktare och ordningsvakter. I de flesta, men 

inte alla, länen i Sverige har antalet väktare och ordningsvakter ökat över tid. Den främsta 

ökningstakten finns i Gävleborgs och Gotlands  län  där  antalet väktare och ordningsvakter  har  ökat 

med mer än 50  procent  sedan  2014. Andelen väktare  och ordningsvakter  som är kvinnor är 27 

procent enligt senast tillgängliga data, vilket är ungefär samma nivå som under 2014. Andelen 

utrikesfödda väktare och ordningsvakter har ökat från 14 till 23 procent under samma period. 95 

procent av Sveriges väktare och ordningsvakter är anställda i privat sektor och resterande 5 procent 

i offentlig sektor.  

 
1 Brottsförebyggande rådet, BRÅ, Nationella trygghetsundersökningen 2023.  
2 SOM-institutet 2024, Svenska trender 1986 -2023. 
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Prognoscentret samlar löpnade in rapporterade uppgifter från de största säkerhetsföretagen i 

Sverige. Sammanlagt i genomsnitt för de första sju månaderna 2024 var det 100 665 åtgärder som 

genomfördes varje månad.  Av detta var 4  000 åtgärder vid brott/ordningsstörande, medan 5 500 

var övriga trygghetsskapande åtgärder. Den stora majoriteten av åtgärderna var övriga åtgärder 

vid larm/rond . Resterande 1 600 var första hjälpen och agerande vid brand.  

 

Säkerhetsföretagens omsättning och anställda
 

Övergripande om undersökningen  

 

Säkerhetsföretagens årsrapporter har publicerats sedan år 2017. Syftet är att sammanställa statistik 

som visar hur branschen  och sektorn utvecklas. Säkerhetsföretagen företräder flera  delbranscher 

inom säkerhet . Den största  delen av branschen utgörs av  a uktoriserade bevakningsföretag som 

bland annat tillhandahåll er personella tjänster  i form av  väktare , ordningsvakter  och skyddsvakter  

(säkerhetsverksamhet) . Säkerhetsföretagen är den enda organisation som företräder 

bevakningsföretag i sin helhet.  

 

Ytterligare ett stort segment är  hemlarmsföretag, värdetransporter och företag inom säkerhetsteknik 

vilka sammantaget kan benämnas  företag i nom  säkerhetssystemtjänster /teknik.  Parkeringsföretag 

är en tredje grupp av företag som över hela landet bidrar med att tillhandahålla  säkerhet s- och 

trygghetstjänster . I den officiella statistiken från Statistiska centralbyrån, S CB, kan  parkeringsföretag  

ingå i säkerhetsverksamhet. I den egna kartläggning av aktiva företag som Säkerhetsföretagen 

genomför  med företagsdatabasen  Bisnode  Soliditet  kartlägg s parkeringsföretag som en egen tredje 

kategori av säkerhetsföreta g.

Branschens utveckling  

 
Statistiska c entralbyrån, SCB, tillhandahåller  statistik som täcker säkerhetsföretag. Denna statistik 

rapporteras med en viss fördröjning och senast tillgängliga år är 20 22. SCB delar in säkerhetsföretag 

under två SNI -koder. Dels SNI-kod 80.1 som avser företag för bevakning och säkerhetstjänster, det 

som i vardagligt tal huvudsakligen utgörs av bevakningsföretag som anställer väktare och 

ordningsvakter. Den andra SNI -koden  är 80.2 och  definieras av SCB som företag för 

säkerhetssystemtjänster. Med säkerhetssystemtjänster avses i allmänhet företag inom s äkerhetsteknik.  

 

I figur 1 visas utvecklingen av antalet anställda i den del av säkerhetssektorn som SCB:s statistik 

omfattar .3 Av SCB:s statistik framgår att  branschen s omfattning sett till antal anställda växte fram till 

2016, till knappt 19  800 anställda totalt. Under de kommande åren ökade antalet anställda till över 

20 000, men minskade åter till knappt 19  700 under 2021  då  covid 19 -pandemin lamslog stora delar 

av företagens verksamheter . Fram till 2022 ökade åter antalet avsevärt  till drygt 22  800. 

 

 

 

 
3 Utöver detta finns det mängder av andra bolag som på olika sätt  tillhandahåller varor och tjänster kopplat till säkerhet och trygghet. Någon 

exakt gräns för  vad som ingår i sektorn  säkerhet är inte möjligt att fastslå  och det är därför heller inte möjligt att med  någon  exakthet 

beskriva  omfattningen av hela branschen.  
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Mellan 202 1 och 202 2 ökade anställda inom tjänstesidan  av säkerhets sektorn  medan antalet 

anställda inom tekniksidan  minskade något. Under 2022 fanns det drygt 18 600 anställda i företag för 

säkerhetsverksamhet (tjänster), samt 4  200 anställda i företag för säkerhetssystemtjänster (teknik).  

 

Utvecklingen av omsättningen visas i figur 2. Omräknat till  kronkursen för juni 2024  har 

säkerhetsföretagens netto omsättning  ökat från 11,9 till 31,5 miljarder kronor mellan 2000 och 2022.  

 

 
 

Den reala omsättningen har ökat med 1 41 procent i tjänstesidan av branschen och med 2 10 procent 

i tekniksidan av branschen under denna period.  Nettoomsättningen under 2022 uppgick till 19,1 

miljarder kronor i företag för säkerhetsverksamhet, samt till drygt 12,4 miljarder kronor i företag för 

säkerhetssystemtjänster.  
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17,8 miljarder kronor i direkt värdeskapande (bidrag till BNP)  

 

Omsättning är inte samma som företagens bidrag till den ekonomiska produktionen, då omsättning 

även inkluderar insatsvaror i form av varor och tjänster som företagen köper in. För att studera 

bidraget till den samlade ekonomiska produktionen behöver förädlingsvärdet i branschen studeras. 

Förädlingsvärde är måttet på det adderade ekonom iska värde som företagen bidrar med.  

Bruttonationalprodukten (BNP) räknas ut genom att summera förädlingsvärdet från samtliga 

branscher i ekonomin. Förädlingsvärde är därmed m åttet på branschens bidrag till Sveriges BNP.  

 

I figur 3 visas säkerhetssektorns förädlingsvärde. Sektorns förädlingsvärde, omräknat till kronkurs en för 

juni 2024, har ökat från 7,7 miljarder kronor år 2000 till 17,8 miljarder kronor under 2022. 

Förädlingsvärdet har under denna period ökat med 7,1 miljarder bland företag i 

säkerhetsverksamhet och med 3 miljarder bland företag i säkerhetssystemtjänster . 

 

I relativa termer har förädlingsvärdet under denna period ökat med 125 procent bland företag i 

säkerhetsverksamhet och med 152 procent bland företag i säkerhetssystemtjänster.  

 

 

 

5,7 miljarder i värdeskapande  indirekt i resten av näringslivet   

Symmetriska input -output tabeller från SCB har analyserats, för att undersöka hur mycket ekonomiskt 

värde som säkerhetsföretagen indirekt skapar i resten av näringslivet. Senast tillgängliga data från 

SCB visar att för varje 100 kronor i värdeskapande dire kt i den svenska säkerhets sektorn  så uppstår 

även 32 kronor i indirekt värdeskapande i övriga näringslivet . 

 

Detta är en analys baserat på symmetriska input -output tabeller för senast tillgängliga året 2020 

genomförd i enlighet  med instruktioner från SCB. Branschens direkta förädlingsvärde (bidrag till BNP) 

var 17,8 miljarder kronor under 2022 (juni 2024 års kronkurs). Ovanpå detta estimeras branschen bidra 

med 5,7 miljarder kronor i indirekt värdeskapande, genom att företag i övriga  branscher, till exempel 

företagstjänster, inkluderas i säkerhetsföretagens värdeke dja.  
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Bisnode Soliditet -analys  
 
Bisnode Soliditet sammanställer information från årsredovisningar. Bisnode Soliditets data över SNI -

kod 80 omfattar säkerhetsföretag inom alla delsegment ð både tjänster och säkerhetsteknik. 

Statistiken från denna källa är snarlik  men  skiljer sig något från den som kommer från SCB. I den egna 

analysen av Bisnode Soliditets data exkluderas företag som är under konkurs, likvidation eller fusion, 

så att fokus riktas mot de aktiva och livskraftiga säkerhetsbolagen.  

 

Totalt för hela branschen fanns 22  900 anställda i aktiva säkerhetsföretag under 2023. Det är en viss 

ökning från 21  200 fyra år tidigare ; antalet minskade först under två år för att därefter åter öka. Enligt 

senast aktuell analys fanns 15  900 anställda i tjänstedelen av branschen, knappt 5  300 anställda i 

teknik sektorn  och knappt 1  800 inom  parkering sverksamhet (se figur 4).  

 

Något förenklat finns sju av tio anställda i tjänstedelen av branschen, drygt två av tio i teknikdelen 

och knappt en av tio i nom  parkering. Jämfört med fyra år tidigare har särskilt antalet anställda i 

tekniksidan av branschen öka t. 
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Utvecklingen av branschens omsättning visas i figur 5 nedan . Omsättningen i branschen enligt 

Bisnode Soliditets data ökade  (omräknat till kronkurs en för juni 2024 ) från 3 5 till 40 miljarder kronor 

mellan 2019 och 2023. Omsättningen utgörs av ett företags totala intäkter under ett räkenskapsår. 

Medan omsättningen var 40 miljarder kronor för senaste året som data finns redovisat för, mätt i 

aktuell penningkurs, var nettoomsättningen enligt SCB 31,5 miljarder kro nor. Nettoomsättningen 

består av försäljningsintäkter från den normala verksamheten, efter avdrag för rabatter, moms och 

skatter.  

 

Omsättningen i tjänster var 14 miljarder kronor, medan omsättningen  inom  teknik var 12 miljarder 

kronor. Parkering utgör en  relativt liten del av de anställda i branschen men en omsättning som är 

lika hög som tjänstesidan av verksamheten  (14 mdkr) . 
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Utveckling av antalet väktare och ordningsvakter  

Medarbetarna i säkerhetsföretag tillhör flera olika personalkategorier. I bevakningsföretag arbetar i 

antal mestadels väktare, ordningsvakter, skyddsvakter och parkeringsvakter. I figur 6 visas antalet 

anställda väktare och ordningsvakter i Sverige  enligt SCB:s Yrkesregister. Antalet väktare och 

ordningsvakter ökade från 16 400 till 17 700 mellan 2014 och 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Fotograf: Eddie Granlund)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


